[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛО ГАЗ-САЛЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	  23 сентября 2011 г.                                                                                                                 № 69

О проведении мероприятий, посвященных
Международному Дню пожилых людей
В связи с празднованием Международного Дня пожилых людей, в целях консолидации общественности в решении демографической проблемы, популяризации здорового и социально-активного образа жизни семьи, защиты прав пожилых людей и улучшения условий для их жизни, руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования:
1. Провести на территории села мероприятия, посвященные Международному Дню пожилых людей.
2. Утвердить план мероприятий, посвященных празднованию Международного Дня пожилых людей согласно приложению к настоящему распоряжению.
3. Обнародовать настоящее распоряжение в установленном порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой
Глава села

И.М. Заборный
Приложение

Утвержден

распоряжением Администрации

муниципального образования

село Газ-Сале

от 23 сентября 2011 года  № 69
ПЛАН
мероприятий, посвященных празднованию
Международного Дня пожилых людей
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Развлекательно – познавательная программа для проживающих в МУСО «Милосердие» ко Дню пожилых людей «Нам года не беда»
	01.10.2011
	МУСО «Милосердие»
	Стрючкова Л.В., директор СДК

	2.
	Вечер – отдыха с концертными номерами для пожилых людей «Ладушки, ладушки – дедушки и бабушки»
	01.10.2011
	СДК
	Стрючкова Л.В.

	3.
	Выставка рисунков - «Моя любимая бабушка»
	21.09.2011
	МДОУ детский сад «Белый медвежонок»
	Пермякова М.Е.,  заведующая МДОУ детский сад «Белый медвежонок»

	4.
	Беседа - «Моя семья»
	22.09..2011
	МДОУ детский сад «Белый медвежонок»
	Пермякова М.Е.

	5.
	Чтение произведений, стихов, рассказов
	23.09.2011
	МДОУ детский сад «Белый медвежонок»
	Пермякова М.Е.

	6.
	Оформление ширм – «Советы родителям»
	26.10. -27.10.2011
	МДОУ детский сад «Белый медвежонок»
	Пермякова М.Е.

	7.
	Концертная программа – «Возраст не помеха»
	30.09.2011
	МУСО «Милосердие»
	Ятокина В.В., директор детского дома «Надежда»

	8.
	Концертная программа – «С любовью преклоняемся пред Вами!»
	01.10.2011
	Детский дом «Надежда»
	Ятокина В.В.

	9.
	Концертная программа – «Вы еще молодой»
	30.09.2011
	МУСО «Милосердие»
	Никитина Н.В., директор МУСО «Милосердие»

	10.
	Акция – «Напиши мне…» клуб «Нам года - не беда»
	30.09.2011
	МУСО «Милосердие»
	Никитина Н.В.

	11.
	Фотовыставка – «Дорогие мои старики»
	20.09.-25.09.2011
	ДЮЦ
	Кечина Н.Г., директор
МОУ ДОД

«Газ-Салинский ДЮЦ»

	12.
	Поздравительная газета в автобус
	25.09.-27.09.2011
	ДЮЦ
	Кечина Н.Г.

	13.
	Выход с поздравительным мероприятием в МУСО «Милосердие»
	30.09.2011
	ДЮЦ
	Кечина Н.Г.

	14.
	Участие в районном конкурсе детских творческих работ
	12.09.-01.10.2011
	ГСШ
	Кайль А.П.,

директор Газ- Салинской средней общеобразовательной школы

	15.
	Классные часы «Поколение наших бабушек»
	19.09.-23.09.2011
	ГСШ
	Кайль А.П.

	16.
	Оформление стендов в двух зданиях школы «Мы Вами гордимся!»
	25.09.-26.09.2011
	ГСШ
	Кайль А.П.

	17.
	Праздничная программа (мини концерт) учащиеся начальных классов
	27.09.2011
	ГСШ
	Кайль А.П.

	18.
	Акция «Доброе дело» оказание помощи проживающим в МУСО «Милосердие»
	сентябрь – октябрь 2011
	ГСШ
	Кайль А.П.